reuniones desde el miércoles 3 de enero hasta el viernes 12 de enero para recibir Metro llevará a cabo una serie de cinco tarifas se presentarán en las reuniones de tarifas aprobada se produciría en el Metro Micro. Las recomendaciones de reunión de la Junta de Metro de enero. los cambios propuestos a la tarifa de comentarios de la comunidad sobre las recomendaciones se llevarán a la La implementación de la estructura del Consejo de Servicio de enero y primer trimestre de 2024.

reunión de la Junta de Metro de enero, Para más información sobre la visite boardagendas.metro.net. Todas las reuniones de Metro son accesibles para personas con discapacidades. Se proporciona traducción al español, mandarín y ruso según

Todas las solicitudes de adaptaciones razonables hábiles (72 horas) antes de la fecha programada para la reunión; llame a la línea de información público para reuniones patrocinadas por Metro. y traducción deben realizarse al menos tres días adaptaciones especiales disponibles para el del proyecto al 213.922.1282 o al Servicio de Requisitos de la ADA y el Título VI: Hay Retransmisión de California al 711.



## **10** 323.466.3876

x2 Español (Spanish) x x3 바文 (Chinese) x x4 한국어 (Korean) x

h) x5 Tiếng Việt (Vietnamese) x6 日本語 (Japanese) x7 pyccknữ (Russian) x8 Cwybptù (Armenian)

os comentarios públicos se pueden hacer por correo electrónico a servicecouncils@ metro.net o en persona en una de las

### 6262 Van Nuys Bl, Van Nuys, CA 91401 Miércoles, 3 de enero de 2024, 6:30pm San Fernando Valley Service Council Marvin Braude San Fernando Valley Constituent Center

Participe por Zoom:

En línea: https://usozweb.zoom.us/j/84486864773 Por teléfono: 213.338.8477

ID del seminario web: 844 8686 4773 or 888.475.4499 (número gratuito)

### San Gabriel Valley Service Council Lunes 8 de enero de 2024, 5pm

Metro El Monte Edificio División 9, Tercer piso Sala de conferencias del Consejo de Servicio 3449 Santa Anita Av, El Monte, CA 91731 (Santa Anita Av y Ramona BI)

En línea: https://uso2web.zoom.us/jj/87695451647 ID del seminario web: 876 9545 1647 or 888.475.4499 (número gratuito) Por teléfono: 213.338.8477 Participe por Zoom:

Miércoles 10 de enero de 2024, 6pm

## Westside Central Service Council Metro Headquarters Building

Los Angeles, CA 90012

or 888.475.4499 (número gratuito) Por teléfono: 213.338.8477 Participe por Zoom:

## Gateway Cities Service Council

3401 E Florence Av, Huntington Park, CA 90255 Salón del centro comunitario de Salt Lake Park

ID del seminario web: 878 3912 9126 or 888.475.4499 (número gratuito) Por teléfono: 213.338.8477

ID del seminario web: 874 5516 3517

I Gateway Plaza, sala de juntas del tercer piso,

Proposed Fare Changes

**Metro Micro** 

En línea: https://usozweb.zoom.us/jj/86800724592 ID del seminario web: 868 0072 4592

## ueves, 11 de enero de 2024, 5pm

En línea: https://usozweb.zoom.us/j/87839129126 Participe por Zoom:

### 2420 Marine Av, Redondo Beach, CA 90278 Sala de conferencias del Residence Inn South Bay Cities Service Council Viernes 12 de enero, 9:30 am

En línea: https://uso2web.zoom.us/jj/87455163517 or 888.475.4499 (número gratuito) Por teléfono: 213.338.8477 Participe por Zoom:

## Como participar

Cambios propuestos

## siguientes reuniones del Consejo de Servicio: > Concluir la tarifa introductoria de \$1.00 e implementar La estructura tarifaria permanente propuesta

trenes de Metro disponibles con una tarifa adicional transbordos a Metro Micro desde los autobuses y Ofrecer transbordos gratuitos a los autobuses de 75¢ (para una tarifa base total de S2.50). y trenes de Metro desde Metro Micro, con

la tarifa base permanente de \$2.50.

para Metro Micro es:

Permitir a los participantes del programa Low Income Fare is Easy (LIFE) la opción de utilizar sus 20 viajes gratuitos en Metro Micro sin tarifa adicional y, posteriormente, pagar la tarifa base de \$2.50.

o Tarifa Reducida (estudiantes y personas mayores/ Permitir que los pasajeros con una tarjeta GoPass con discapacidades) continúen viajando en Metro Micro pagando \$1.00 (establecida como tarifa permanente para este grupo), con el mismo recargo de 75¢ por transbordos.

Zone 1 o superior podrán viajar en Metro Micro sin Transit se transfieran a Metro Micro con una tarifa de 75¢, y los pasajeros de un pase de EZ Transit Permitir que los pasajeros con un pase de EZ

Los pasajeros que se transfieran desde agencias asociadas a Metro Micro (transbordos entre

agencias) pagarían \$1.25 (tarifa de transbordo de 50¢ más recargo de 75¢).

Micro, con base en los acuerdos de transbordo entre Aceptar los transbordos entre agencias de Metro aplicables para los transbordos con los servicios agencias existentes de cada agencia y las tarifas existentes de autobuses y trenes de Metro.

una tarjeta TAP. Los pasajeros que paguen con tarjeta de crédito o débito en la aplicación Micro pagaran la Los transbordos y descuentos requerirán el uso de tarifa completa de \$2.50 sin transbordo. Para obtener más información sobre Metro Micro, visite metro.net/micro.

Metro will hold a series of five meetings The implementation of any approved fare structure would occur in the first through Friday, January 12 to receive at January Service Council meetings, to the January Metro Board meeting. recommendations will be presented and recommendations will be taken changes to Metro Micro fare. Fare beginning Wednesday, January 3 community input on proposed quarter of 2024.

January Metro Board meeting, visit boardagendas.metro.net. For more information on the

All Metro meetings are accessible to persons with disabilities. Spanish, Mandarin and Russian translation provided as listed.

(72 hours) in advance of the scheduled meeting for Metro-sponsored meetings. All requests for reasonable accommodations and translation date; please call the project information line at 213.922.1282 or California Relay Service at 711. ADA and Title VI Requirements: Special accommodations are available to the public must be made at least three working days

(1) 323.466.3876 x2 Español (Spanish) x1 x3 中文 (Chinese) x4 x4 한국어 (Korean) x

x5 Tiếng Việt (Vietnames
x6 日本語 (Japanese)
x7 pycckni (Russian)

x8 Cuujbpt& (Armenian)

**Proposed Changes** 

# The proposed permanent fare structure

for Metro Micro is:

- > Conclude the introductory fare of \$1.00 and implement the original base fare of \$2.50.
- Offer free transfers to Metro bus and rail from Metro Micro, with transfers to Metro Micro from Metro bus and rail available for a 75¢ upcharge (for a total base fare of \$2.50).
- rides on Metro Micro with no upcharge, and participants the option to use their 20 free Allow Low Income Fare is Easy (LIFE) thereafter pay the base fare of \$2.50.
- ride Metro Micro at the \$1.00 rate (established Allow GoPass and Reduced Fare (Student and Senior/Disabled) cardholders to continue to as a permanent fare for this group), with the same 75¢ upcharge for transfers.
- to Metro Micro with a 75¢ upcharge, with EZ Allow EZ Transit Pass Base riders to transfer Transit Pass Zone 1 or higher riders able to ride Metro Micro at no additional charge.

Third Floor Service Council Conference Room

Metro El Monte Division 9 Building

San Gabriel Valley Service Council Monday, January 8, 2024, 5pm

Webinar ID: 844 8686 4773 Phone dial-in: 213.338.8477

or 888.475.4499 (toll free)

3449 Santa Anita Av, El Monte, CA 91731

(Santa Anita Av & Ramona BI)

- Passengers transferring from partner agencies pay \$1.25 (50¢ transfer fee, plus 75¢ upcharge) to Metro Micro (interagency transfers) would
  - interagency transfer agreements and the fees Recognize interagency transfers from Metro applicable for transfers with existing Metro Micro, based on each carrier's existing bus and rail services.
- a TAP card. Passengers who pay with a credit or Transfers and discounts will require the use of debit card in the Micro app will pay the full fare of \$2.50 with no transfer.

For more information on Metro Micro, visit metro.net/micro.

## Wednesday, January 10, 2024, 6pm Westside Central Service Council

Public comment can be made through

How to Participate

email at servicecouncils@metro.net or in person at one of the below Service

1 Gateway Plaza, 3rd Floor Board Room, Metro Headquarters Building Los Angeles, CA 90012

Online: https://usozweb.zoom.us/j/86800724592 Webinar ID: 868 0072 4592 Phone dial-in: 213.338.8477 or 888.475.4499 (toll free) Participate by Zoom:

### Salt Lake Park Community Center Lounge Thursday, January, 11, 2024, 5pm **Gateway Cities Service Council**

Online: https://usozweb.zoom.us/j/84486864773

Participate by Zoom:

6262 Van Nuys Bl, Van Nuys, CA 91401

Constituent Center

Wednesday, January 3, 2024, 6:30pm

Council meetings:

San Fernando Valley Service Council Marvin Braude San Fernando Valley 3401 E Florence Av, Huntington Park, CA 90255

Participate by Zoom:

Online: https://usozweb.zoom.us/j/87839129126 Webinar ID: 878 3912 9126 Phone dial-in: 213.338.8477 or 888.475.4499 (toll free)

### South Bay Cities Service Council Friday, January 12, 9:30am

2420 Marine Av, Redondo Beach, CA 90278 Residence Inn Conference Room

Online: https://uso2web.zoom.us/j/87695451647

Participate by Zoom:

Phone dial-in: 213.338.8477 Webinar ID: 876 9545 1647

or 888.475.4499 (toll free)

Online: https://usozweb.zoom.us/j/87455163517 Phone dial-in: 213.338.8477 Webinar ID: 874 5516 3517 or 888.475.4499 (toll free)

Participate by Zoom:

# **Metro Micro**®

metro.net/micro

tarifas propuestos Cambios de

